PAGE
4

[image: image1.jpg]£l

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БОГОТОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

г. БОГОТОЛ

РЕШЕНИЕ

«_____» июня 2023

№ ___________
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 21.02.2013 № 26-167 «О РЕЗЕРВЕ УПРАВЛЕНЧЕСКИХ КАДРОВ БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА»
В целях совершенствования муниципального управления, в связи с необходимостью создания целостной, единой системы отбора кандидатов в резерв управленческих кадров Боготольского района, а также эффективного использования резерва управленческих кадров, в соответствии со статьей 33 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 09.02.2013 № 126 «О комиссии при Президенте Российской Федерации по вопросам государственной службы и резерва управленческих кадров», Указом Губернатора Красноярского края от 01.11.2008 № 186-уг «О комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров», руководствуясь статьями 21, 25 Устава Боготольского района Красноярского края, Боготольский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Боготольского районного Совета депутатов от 21.02.2013 № 26-167 «О резерве управленческих кадров Боготольского района» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. В преамбуле слова «25.08.2008 № 1252 «О комиссии при Президенте Российской Федерации по формированию и подготовке резерва управленческих кадров» заменить словами «09.02.2013 № 126 «О комиссии при Президенте Российской Федерации по вопросам государственной службы и резерва управленческих кадров»;

1.2. В пункте 5 Решения слово «администрации» исключить;
1.3. В абзаце третьем пункта 1.3 Приложения 1 к Решению слово «администрации» исключить;
1.4. В абзаце третьем пункта 2.2 Приложения 1 к Решению после слова «, гражданства» дополнить словом «(подданства)»;
1.5. В пункте 2.4 Приложения 1 к Решению слово «администрации» исключить;

1.6. В абзаце втором пункта 2.12 Приложения 1 к Решению слово «администрации» исключить.
2. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию по законодательству и местному самоуправлению (Председатель – Петрова Н.Б.)

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r.ru.

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Председатель Боготольского

Исполняющий полномочия

районного Совета депутатов

Главы Боготольского района

_______________ В.О. Усков

____________ Н.В. Бакуневич